
Отдел образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24.10.2019                                         г. Котовск                                           №519 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку среди обучающихся общеобразовательных учреждений 

города Котовска в 2019-2020 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 

образования администрации города от 26.08.2019 №391 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2019-2020 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку в 2019-2020 учебном году (Приложение 

№1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по английскому языку в 2019-2020  учебном году 

(Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по английскому языку в 2019-2020 учебном году 

(Приложение №3). 

 

 
 

 

Начальник  

отдела образования                                                                           Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 24.10.2019 №519 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по английскому языку в 2019-2020 учебном году 

 

 

МБОУ «СОШ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Баскакова Елизавета Сергеевна 5А Стаева Валентина Анатольевна 33 94 1-2 победитель 

2 Кадыров Данил Максимович 5Д Потапова Ирина Юрьевна 33 94 1-2 победитель 

3 Ботова Ксения Дмитриевна 5В Сычёва Светлана Владимировна 32 91 3-6 призер 

4 Козырев Егор Алексеевич 5З Киселева Дарья Алексеевна 32 91 3-6 призер 

5 Осташов Ярослав Евгеньевич 5З Потапова Ирина Юрьевна 32 91 3-6 призер 

6 Парфёнов Данил Алексеевич 5Д Белова Антонина Семеновна 32 91 3-6 призер 

7 Зайцева Ксения Николаевна 5Б Денисова Марина Владимировна 31 89 7-9 призер 

8 Корнеев Дмитрий Алексеевич 5Г Потапова Ирина Юрьевна 31 89 7-9 призер 

9 Фирсова Злата Романовна 5Г Денисова Марина Владимировна 31 89 7-9 призер 

10 Сигаева Елизавета Сергеевна 5Е Денисова Марина Владимировна 30 86 10-11 участник 

11 Субботин Никита Ильич 5Г Денисова Марина Владимировна 30 86 10-11 участник 

12 Косухин Дмитрий Викторрович 5Д Потапова Ирина Юрьевна 29 83 12-13 участник 

13 Попов Кирилл Алексеевич 5А Стаева Валентина Анатольевна 29 83 12-13 участник 

14 Елагина Полина Олеговна 5Е Денисова Марина Владимировна 28 80 14-16 участник 

15 Колесникова Анастасия Юрьевна 5Е Денисова Марина Владимировна 28 80 14-16 участник 



16 Масолитина Вероника 

Андреевна 

5Г Потапова Ирина Юрьевна 28 80 14-16 участник 

17 Ефанова Полина Сергеевна 5Б Денисова Марина Владимировна 27 77 17-19 участник 

18 Ненахова Ксения Алексеевна 5Е Денисова Марина Владимировна 27 77 17-19 участник 

19 Сидорова Ревекка Геннадьевна 5Г Денисова Марина Владимировна 27 77 17-19 участник 

20 Ослопов Дмитрий 

Константинович 

5З Потапова Ирина Юрьевна 25 71 20 участник 

21 Мамедова Сабрина Рамил-Нызы 5З Киселёва Дарья Алексеевна 24 69 21 участник 

6 класс 

1 Курбатова Елизавета Эдуардовна 6Б Стаева Валентина Анатольевна 24 80 1-2 победитель 

2 Шевченко Кира Максимовна 6Г Киселева Дарья Алексеевна 24 80 1-2 победитель 

3 Буня Валерия Дмитриевна 6Д Киселева Дарья Алексеевна 22 73 3 призер 

4 Сысоев Степан Сергеевич 6В Белова Антонина Семеновна 21 70 4 призер 

5 Архипова Анастасия 

Александровна 

6Д Стаева Валентина Анатольевна 20 67 5 призер 

6 Гайков Степан Николаевич 6А Стаева Валентина Анатольевна 18 60 6-8 призер 

7 Зайцева Вероника Сергеевна 6Б Белова Антонина Семеновна 18 60 6-8 призер 

8 Казаков Александр Романович 6В Стаева Валентина Анатольевна 18 60 6-8 призер 

9 Зиновьева Мария Дмитриевна 6Г Стаева Валентина Анатольевна 17 57 9-10 участник 

10 Поляков Андрей Алексеевич 6А Киселева Дарья Алексеевна 17 57 9-10 участник 

11 Павлинов Артем Игоревич 6А Стаева Валентина Анатольевна 16 54 11 участник 

12 Петров Павел Алексеевич 6А Киселева Дарья Алексеевна 15 51 12 участник 

13 Серебряков Владимир 

Владимирович 

6А Стаева Валентина Анатольевна 14 48 13 участник 

14 Митянин Егор Алексеевич 6Д Стаева Валентина Анатольевна 13 45 14 участник 

7 класс 

1 Бриковец Антон Евгеньевич 7А Белова Антонина Семеновна 20 83 1 победитель 

2 Макарова София Алексеевна 7Г Якунина Полина Викторовна 18 75 2-4 призер 

3 Петров Матвей Сергеевич 7В Киселева Дарья Алексеевна 18 75 2-4 призер 

4 Старых Максим Юрьевич 7А Белова Антонина Семеновна 18 75 2-4 призер 

5 Попова Елена Сергеевна 7Г Якунина Полина Викторовна 17 71 5-8 призер 

6 Репин Дмитрий Юрьевич 7Д Киселева Дарья Алексеевна 17 71 5-8 призер 



7 Соловьева Александра 

Михайловна 

7Д Киселева Дарья Алексеевна 17 71 5-8 призер 

8 Сурова Анна Алексеевна 7Г Якунина Полина Викторовна 17 71 5-8 призер 

9 Малахова Арина Александровна 7А Белова Антонина Семеновна 16 67 9 участник 

10 Зуева Диана Сергеевна 7А Белова Антонина Семеновна 15 63 10-12 участник 

11 Крылова Варвара Николаевна 7Г Якунина Полина Викторовна 15 63 10-12 участник 

12 Морев Максим Сергеевич 7Е Белова Антонина Семеновна 15 63 10-12 участник 

13 Лелик Никита Дмитриевич 7Д Киселева Дарья Алексеевна 14 58 13 участник 

14 Леонов Константин Валерьевич 7В Киселева Дарья Алексеевна 13 54 14-15 участник 

15 Самойлова Марина 

Александровна 

7А Белова Антонина Семеновна 13 54 14-15 участник 

16 Иванов Евгений Павлович 7В Киселева Дарья Алексеевна 10 42 16 участник 

17 Селиванова Анастасия Павловна 7В Якунина Полина Викторовна 9 38 17-18 участник 

18 Третьякова Ирина Романовна 7В Якунина Полина Викторовна 9 38 17-18 участник 

19 Игнатов Кирилл Алексеевич 7Б Крайнова Алена Владимировна 6 25 19 участник 

8 класс 

1 Головачев Арсений 

Александрович 

8Е Якунина Полина Викторовна 21 88 1-2 победитель 

2 Егоров Александр Павлович 8А Якунина Полина Викторовна 21 88 1-2 победитель 

3 Мордовина Валерия 

Александровна 

8Е Якунина Полина Викторовна 20 83 3-4 призер 

4 Осмоловская Ксения Павловна 8А Стаева Валентина Анатольевна 20 83 3-4 призер 

5 Киреев Антон Сергеевич 8В Стаева Валентина Анатольевна 19 79 5-6 призер 

6 Степанова Ирина Сергеевна 8Е Якунина Полина Викторовна 19 79 5-6 призер 

7 Гололобова Дарья Денисовна 8А Стаева Валентина Анатольевна 18 75 7-10 призер 

8 Маркарян Ксения Романовна 8Г Стаева Валентина Анатольевна 18 75 7-10 призер 

9 Мустафаева Фидан Аладдин 

кызы 

8В Стаева Валентина Анатольевна 18 75 7-10 призер 

10 Самойлова Валерия Сергеевна 8Б Якунина Полина Викторовна 18 75 7-10 призер 

11 Бакулина Анастасия 

Анатольевна 

8Б Якунина Полина Викторовна 17 71 11 участник 

12 Коростылев Алексей Алексеевич 8Е Белова Антонина Семеновна 16 67 12-13 участник 



13 Лисюнин Кирилл Викторович 8А Стаева Валентина Анатольевна 16 67 12-13 участник 

14 Гуляева Алина Витальевна 8В Якунина Полина Викторовна 15 63 14 участник 

15 Козина Анастасия Олеговна 8А Якунина Полина Викторовна 14 58 15-16 участник 

16 Хахулин Егор Русланович 8Г Якунина Полина Викторовна 14 58 15-16 участник 

9 класс 

1 Буланов Анатолий 9Д Денисова Марина Владимировна 24 63 1 победитель 

2 Чакина Полина Александровна 9Е Денисова Марина Владимировна 23 61 2 призер 

3 Никоноренкова Анастасия 

Алексеевна 

9Е Денисова Марина Владимировна 22 58 3 призер 

4 Комбаров Владислав 

Александрович 

9В Денисова Марина Владимировна 21 55 4-5 призер 

5 Чичканова Диана Дмитриевна 9Б Якунина Полина Викторовна 21 55 4-5 призер 

6 Воробьева Карина Андреевна 9З Крайнова Алена Владимировна 20 53 6 призер 

7 Милосердов Даниил 

Михайлович 

9Д Денисова Марина Владимировна 17 45 7 призер 

8 Климова Валерия Олеговна 9Г Крайнова Алена Владимировна 16 42 8-9 участник 

9 Лукянчикова Анастасия 

Викторовна 

9Е Денисова Марина Владимировна 16 42 8-9 участник 

10 Евлахина Анастасия Романовна 9Б Стаева Валентина Анатольевна 15 39 10 участник 

11 Андреева Янина Владимировна 9В Стаева Валентина Анатольевна 13 34 11 участник 

12 Петрова Елизавета Сергеевна 9Б Якунина Полина Викторовна 12 32 12 участник 

13 Терпугова Александра Сергеевна 9Г Крайнова Алена Владимировна 11 29 13 участник 

14 Буня Арина Дмитриевна 9Д Денисова Марина Владимировна 10 26 14-15 участник 

15 Попов Роман Сергеевич 9Д Крайнова Алена Владимировна 10 26 14-15 участник 

16 Третьяков Антон Александрович 9Б Якунина Полина Викторовна 9 24 16 участник 

17 Пономарёва Эллина Олеговна 9В Стаева Валентина Анатольевна 5 13 17-18 участник 

18 Романова Ангелина Дмитриевна 9В Стаева Валентина Анатольевна 5 13 17-18 участник 

 10 класс 

1 Толстых Александр Олегович 10А Денисова Марина Владимировна 29 76 1 победитель 

2 Аверин Александр Андреевич 10А Денисова Марина Владимировна 19 50 2 призер 

3 Шапкин Денис Юрьевич 10А Денисова Марина Владимировна 17 48 3 призер 

4 Завражина Анна Дмитриевна 10Б Белова Антонина Семеновна 16 46 4 призер 



5 Лукьянов Валерий 

Александрович 

10А Денисова Марина Владимировна 12 38 5 призер 

6 Дунаев Никита Михайлович 10Б Белова Антонина Семеновна 10 26 6-7 участник 

7 Шешуков Святослав 

Владиславович 

10Б Белова Антонина Семеновна 10 26 6-7 участник 

8 Комбаров Кирилл Андреевич 10А Денисова Марина Владимировна 7 20 8 участник 

9 Гриднева Алиса Николаевна 10А Денисова Марина Владимировна 5 14 9 участник 

10 Поляков Олег Алексеевич 10Б Белова Антонина Семеновна 4 12 10-11 участник 

11 Сорочук Яна Олеговна 10Б Белова Антонина Семеновна 4 12 10-11 участник 

12 Кириллов Владислав Алексеевич 10Б Белова Антонина Семеновна 3 10 12 участник 

11 класс 

1 Филатов Евгений Михайлович 11Б Денисова Марина Владимировна 29 76 1 победитель 

2 Шевчук Софья Константиновна 11Б Денисова Марина Владимировна 20 53 2 призер 

3 Сысоева Юлия Валерьевна 11Б Денисова Марина Владимировна 19 51 3 призер 

4 Кириллов Игорь Вадимович 11А Денисова Марина Владимировна 14 37 4 призер 

5 Морозова Вероника Алексеевна 11Б Денисова Марина Владимировна 10 26 5 призер 

6 Артамонов Анатолий 

Константинович 

11Б Денисова Марина Владимировна 6 16 6-7 участник 

7 Глинкина Дарья Дмитриевна 11А Денисова Марина Владимировна 6 16 6-7 участник 

8 Симонов Евгений Романович 11Б Денисова Марина Владимировна 5 14 8-9 участник 

9 Улыбышев Иван Андреевич 11Б Денисова Марина Владимировна 5 14 8-9 участник 

10 Щукина Ирина Андреевна 11Б Денисова Марина Владимировна 4 12 10 участник 

11 Жабина Елизавета Алексеевна 11А Денисова Марина Владимировна 3 10 11-12 участник 

12 Заикина Софья Сергеевна 11А Денисова Марина Владимировна 3 10 11-12 участник 

 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 



5 класс 

1 Бурлева Софья Александровна 5Д Никишина Марина Витальевна 30 86 1-2 победитель 

2 Ескина Анна Сергеевна 5Г Никишина Марина Витальевна 30 86 1-2 победитель 

3 Баева Виктория Олеговна 5Г Коротков Сергей Игоревич 28 80 3-5 призер 

4 Ковешникова Екатерина 

Андреевна 

5Г Коротков Сергей Игоревич 28 80 3-5 призер 

5 Чиркина Ксения Олеговна 5Г Никишина Марина Витальевна 28 80 3-5 призер 

6 Верченова Наталья Сергеевна 5Б Ишин Александр Иванович 27 77 6-7 призер 

7 Попов Иван Алексеевич 5Б Дронов Максим Николаевич 27 77 6-7 призер 

8 Максимушкина Вера Романовна 5Г Коротков Сергей Игоревич 26 74 8-10 призер 

9 Маркина Олеся Александровна 5А Никишина Марина Витальевна 26 74 8-10 призер 

10 Шевчук Егор Константинович 5Г Коротков Сергей Игоревич 26 74 8-10 призер 

11 Богданова Ангелина Олеговна 5Г Коротков Сергей Игоревич 25 71 11-12 участник 

12 Колоскова Дарья Борисовна 5А Никишина Марина Витальевна 25 71 11-12 участник 

13 Дутова Ксения Евгеньевна 5А Романенко Ульяна Николаевна 24 69 13 участник 

14 Лагутин Артур Вадимович 5Г Никишина Марина Витальевна 23 66 14-15 участник 

15 Руднева Ангелина 

Александровна 

5Д Ишин Александр Иванович 23 66 14-15 участник 

16 Хапрова Вероника Игоревна 5А Никишина Марина Витальевна 22 63 16 участник 

17 Толмачева Мария Павловна 5А Романенко Ульяна Николаевна 21 60 17 участник 

18 Пушкарева Софья Григорьевна 5Д Никишина Марина Витальевна 20 57 18 участник 

19 Москалев Кирилл Ильич 5Г Никишина Марина Витальевна 17 49 19 участник 

20 Богоявленский Кирилл 

Витальевич 

5Г Никишина Марина Витальевна 16 46 20-21 участник 

21 Веретенникова Алина 

Ростиславовна 

5А Никишина Марина Витальевна 16 46 20-21 участник 

22 Парамонова Софья Дмитриевна 5Д Ишин Александр Иванович 15 43 22 участник 

23 Пальчиков Алексей Ильич 5Г Никишина Марина Витальевна 13 37 23 участник 

6 класс 

1 Григорьев Никита Павлович 6Б Романенко Ульяна Николаевна 23 77 1-2 победитель 

2 Перегудов Матвей Евгеньевич 6Г Коротков Сергей Игоревич 23 77 1-2 победитель 

3 Неплюева Евгения Максимовна 6А Ступина Татьяна Алексеевна 22 73 3 призёр 



4 Черемных Лев Андреевич 6Г Ишин Александр Иванович 21 70 4 призёр 

5 Бирюкова Дарья Дмитриевна 6А Никишина Марина Витальевна 19 63 5-8 призёр 

6 Волгина Мария Романовна 6В Романенко Ульяна Николаевна 19 63 5-8 призёр 

7 Михайлов Арсений Сергеевич 6Г Коротков Сергей Игоревич 19 63 5-8 призёр 

8 Смирнов Олег Алексеевич 6Г Ишин Александр Иванович 19 63 5-8 призёр 

9 Буданцев Владимир Сергеевич 6В Романенко Ульяна Николаевна 18 60 9-10 призёр 

10 Уточкин Владислав Игоревич 6А Никишина Марина Витальевна 18 60 9-10 призёр 

11 Зорина Анна Алексеевна 6Б Романенко Ульяна Николаевна 17 57 11-14 призёр 

12 Милованов Максим Дмитриевич 6Г Коротков Сергей Игоревич 17 57 11-14 призёр 

13 Юшина Виктория Сергеевна 6Г Коротков Сергей Игоревич 17 57 11-14 призёр 

14 Ярцева Элина Николаевна 6В Ступина Татьяна Алексеевна 17 57 11-14 призёр 

15 Иванова Виктория Дмитриевна 6В Романенко Ульяна Николаевна 16 53 15-17 участник 

16 Козлов Никита Михайлович 6Г Коротков Сергей Игоревич 16 53 15-17 участник 

17 Попов Дмитрий Александрович 6А Никишина Марина Витальевна 16 53 15-17 участник 

18 Левшина Александра 

Дмитриевна 

6А Никишина Марина Витальевна 15 50 18-19 участник 

19 Чемеркина Юлия Сергеевна 6В Ступина Татьяна Алексеевна 15 50 18-19 участник 

20 Вавилова Ангелина Сергеевна 6Б Ступина Татьяна Алексеевна 14 47 20-23 участник 

21 Косцова Анастасия Витальевна 6Б Ступина Татьяна Алексеевна 14 47 20-23 участник 

22 Крылова Екатерина 

Александровна 

6В Романенко Ульяна Николаевна 14 47 20-23 участник 

23 Полякова Полина Сергеевна 6А Никишина Марина Витальевна 14 47 20-23 участник 

24 Милованова Полина Андреевна 6Б Романенко Ульяна Николаевна 13 43 24-25 участник 

25 Шатилова Ксения Павловна 6Б Романенко Ульяна Николаевна 13 43 24-25 участник 

26 Ходякова Милена Дмитриевна 6Г Ишин Александр Иванович 12 40 26 участник 

27 Чикунова Дарья Алексеевна 6В Ступина Татьяна Алексеевна 10 33 27 участник 

7 класс 

1 Инякина Алина Игоревна 7В Дронов Максим Николаевич 20 83 1 победитель 

2 Ивинская Анастасия Юрьевна 7В Дронов Максим Николаевич 19 79 2-4 призер 

3 Масякин Александр Антонович  7В Романенко Ульяна Николаевна 19 79 2-4 призер 

4 Репин Павел Игоревич 7В Романенко Ульяна Николаевна 19 79 2-4 призер 

5 Видешина Виктория 7В Дронов Максим Николаевич 18 75 5-8 призер 



Владимировна 

6 Захаров Никита Александрович 7А Ступина Татьяна Алексеевна 18 75 5-8 призер 

7 Попков Трофим Алексеевич 7В Романенко Ульяна Николаевна 18 75 5-8 призер 

8 Сафонов Кирилл Игоревич 7В Романенко Ульяна Николаевна 18 75 5-8 призер 

9 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

7Б Романенко Ульяна Николаевна 17 71 9-10 призер 

10 Осмоловская Ирина 

Александровна 

7А Дронов Максим Николаевич 17 71 9-10 призер 

11 Меркулова Юлия Алексеевна 7Д Ишин Александр Иванович 16 67 11 участник 

12 Ботиков Игорь Андреевич 7Б Ступина Татьяна Алексеевна 15 63 12 участник 

13 Мовчан Егор Алексеевич 7В Дронов Максим Николаевич 14 58 13-14 участник 

14 Рубцова Александра 

Максимовна 

7Д Ишин Александр Иванович 14 58 13-14 участник 

15 Буденный Павел 

Константинович 

7А Дронов Максим Николаевич 13 54 15-18 участник 

16 Макаров Артем Николаевич 7Б Романенко Ульяна Николаевна 13 54 15-18 участник 

17 Михалев Максим Александрович 7Б Ступина Татьяна Алексеевна 13 54 15-18 участник 

18 Терентьев Максим Сергеевич 7А Дронов Максим Николаевич 13 54 15-18 участник 

19 Сотников Александр 

Владиславович 

7Б Романенко Ульяна Николаевна 7 29 19-20 участник 

20 Чичканова Кристина Андреевна 7Д Ишин Александр Иванович 7 29 19-20 участник 

8 класс 

1 Горбачёв Матвей Борисович 8Д Дронов Максим Николаевич 20 83 1 победитель 

2 Миломаева Вероника Павловна 8А Дронов Максим Николаевич  19 79 2 призёр 

3 Чернопятова Светлана 

Александровна  

8Д Переведенцева Оксана Ивановна 18 75 3-9 призёр 

4 Позднякова Елизавета 

Алексеевна 

8Д Переведенцева Оксана Ивановна 18 75 3-9 призёр 

5 Комбарова Дарья Ивановна 8Д Дронов Максим Николаевич  18 75 3-9 призёр 

6 Хорошилова Тамара Эльшановна  8Е Переведенцева Оксана Ивановна 18 75 3-9 призёр 

7 Миронников Владислав 

Эдуардович 

8Д Дронов Максим Николаевич 18 75 3-9 призёр 



8 Филиппова Дарья Алексеевна  8Е Переведенцева Оксана Ивановна 18 75 3-9 призёр 

9 Кузнецова Инна Николаевна  8А Романенко Ульяна Николаевна 18 75 3-9 призёр 

10 Сурина Анна Александровна 8Д Дронов Максим Николаевич 17 71 10-11 участник 

11 Дубышкина Елизавета Сергеевна 8А Дронов Максим Николаевич 17 71 10-11 участник 

12 Кирсанова Злата Николаевна  8А Романенко Ульяна Николаевна 16 67 12-13 участник 

13 Пудовкина Анастасия Андреевна 8А Дронов Максим Николаевич 16 67 12-13 участник 

14 Попова Анна 8Д Переведенцева Оксана Ивановна 15 63 14-15 участник 

15 Молчанов Владислав 

Владимирович 

8Д Дронов Максим Николаевич 15 63 14-15 участник 

16 Пасконкин Иван Геннадьевич 8Е Переведенцева Оксана Ивановна 14 58 16 участник 

17 Зотова Полина Александровна 8А Романенко Ульяна Николаевна 13 54 17-18 участник 

18 Твердохлебова Надежда 

Олеговна 

8Д Переведенцева Оксана Ивановна 13 54 17-18 участник 

19 Чакина Кристина Алексеевна 8Д Переведенцева Оксана Ивановна 11 46 19-22 участник 

20 Коняев Глеб Андреевич 8Б Ступина Татьяна Алексеевна 11 46 19-22 участник 

21 Левашов Денис Алексеевич 8Г Ишин Александр Иванович 11 46 19-22 участник 

22 Якушева Яна Владимировна 8Г Ишин Александр Иванович 11 46 19-22 участник 

9 класс 

1 Кичина Ксения Анатольевна  9А Дронов Максим Николаевич 22 58 1 победитель 

2 Котов Иван Игоревич 9Д Дронов Максим Николаевич 21 55 2-3 призер 

3 Лезина Екатерина Алексеевна 9А Дронов Максим Николаевич 21 55 2-3 призер 

4 Терехова Софья Сергеевна 9А Романенко Ульяна Николаевна 20 53 4 призер 

5 Дроздов Александр Валерьевич 9Г Переведенцева Оксана Ивановна 19 50 5-6 призер 

6 Татаринова Варвара Витальевна 9А Дронов Максим Николаевич 19 50 5-6 призер 

7 Морозов Илья Валерьевич 9Д Дронов Максим Николаевич 18 47 7 призер 

8 Галушина Ульяна Олеговна 9А Романенко Ульяна Николаевна 16 42 8-9 участник 

9 Сусаков Иван Михайлович 9Г Дронов Максим Николаевич 16 42 8-9 участник 

10 Нащёкин Артём Юрьевич 9Г Дронов Максим Николаевич 15 39 10 участник 

11 Осмоловский Вадим 

Александрович 

9Д Дронов Максим Николаевич 14 37 11 участник 

12 Леонтьева Оксана Олеговна 9Д Переведенцева Оксана Ивановна 11 29 12 участник 

13 Ястребова Екатерина 9Г Переведенцева Оксана Ивановна 8 21 13 участник 



Александровна 

14 Ярцев Артем Борисович 9Е Коротков Сергей Игоревич 6 16 14 участник 

15 Дурнайкин Егор Андреевич 9Е Коротков Сергей Игоревич 5 13 15 участник 

16 Филиппов Феликс Романович 9Е Коротков Сергей Игоревич 5 13 16 участник 

17 Мягков Александр 

Константинович 

9Е Коротков Сергей Игоревич 4 11 17 участник 

18 Кобзева Дарья Сергеевна 9Е Коротков Сергей Игоревич 1 3 18 участник 

10 класс 

1 Моисеев Виктор Викторович 10Б Коротков Сергей Игоревич 28 74 1 победитель 

2 Исаков Егор Романович 10Б Коротков Сергей Игоревич 25 66 2 призер 

3 Бондарев Арсений Дмитриевич 10Б Коротков Сергей Игоревич 24 63 3 призер 

4 Акулинина Инна Сергеевна 10А Коротков Сергей Игоревич 23 61 4-5 призер 

5 Календарев Данил Сергеевич 10А Коротков Сергей Игоревич 23 61 4-5 призер 

6 Дрожжин Николай Николаевич 10Б Коротков Сергей Игоревич 22 58 6 участник 

7 Шевцова Виктория Андреевна 10А Коротков Сергей Игоревич 21 55 7 участник 

8 Молоканова Софья 10А Коротков Сергей Игоревич 13 34 8 участник 

9 Иванова Анастасия Игоревна 10Б Коротков Сергей Игоревич 12 32 9 участник 

10 Кудобкина Анастасия 

Дмитриевна 

10Б Коротков Сергей Игоревич 11 29 10 участник 

11 Глаголов Александр Иванович 10Б Коротков Сергей Игоревич 10 26 11 участник 

12 Литвинов Всеволод Викторович 10А Коротков Сергей Игоревич 9 24 12 участник 

13 Авраменко Максим Юрьевич 10В Романенко Ульяна Николаевна 8 21 13 участник 

11 класс 

1 Девятов Денис Юрьевич 11А Коротков Сергей Игоревич 24 63 1 победитель 

2 Илясов Софья Олеговна 11А Коротков Сергей Игоревич 22 58 2-3 призер 

3 Рыжков Виталий Борисович 11Б Переведенцева Оксана Ивановна 22 58 2-3 призер 

4 Курышова Екатерина 

Дмитриевна 

11А Коротков Сергей Игоревич 20 53 4 призер 

5 Бучнева Полина Андреевна 11А Коротков Сергей Игоревич 19 50 5 участник 

6 Негуляев Максим Дмитриевич 11Б Коротков Сергей Игоревич 11 29 6 участник 

7 Лагутина Елизавета Андреевна 11А Коротков Сергей Игоревич 10 26 7 участник 



8 Дутов Евгений Павлович 11Б Переведенцева Оксана Ивановна 9 24 8 участник 

9 Москалев Ярослав Игоревич 11Б Переведенцева Оксана Ивановна 8 21 9 участник 

10 Петрова Мария Андреевна 11Б Переведенцева Оксана Ивановна 7 18 10 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 24.10.2019 №519 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по английскому языку в 2019-2020 учебном году 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Баскакова Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 5А Стаева Валентина 

Анатольевна 

33 

2 Кадыров Данил Максимович МБОУ «СОШ» 5Д Потапова Ирина Юрьевна 33 

3 Бурлева Софья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Никишина Марина 

Витальевна 

30 

4 Ескина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Никишина Марина 

Витальевна 

30 

5 Курбатова Елизавета 

Эдуардовна 

МБОУ «СОШ» 6Б Стаева Валентина 

Анатольевна 

24 

6 Шевченко Кира Максимовна МБОУ «СОШ» 6Г Киселева Дарья Алексеевна 24 

7 Григорьев Никита Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Романенко Ульяна 

Николаевна 

23 

8 Перегудов Матвей 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Коротков Сергей Игоревич 23 

9 Бриковец Антон Евгеньевич МБОУ «СОШ» 7А Белова Антонина Семеновна 20 

10 Инякина Алина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Дронов Максим Николаевич 20 

11 Головачев Арсений 

Александрович 

МБОУ «СОШ» 8Е Якунина Полина 

Викторовна 

21 

12 Егоров Александр Павлович МБОУ «СОШ» 8А Якунина Полина 21 



Викторовна 

13 Горбачёв Матвей Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Дронов Максим Николаевич 20 

14 Буланов Анатолий МБОУ «СОШ» 9Д Денисова Марина 

Владимировна 

24 

15 Кичина Ксения Анатольевна  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Дронов Максим Николаевич 22 

16 Толстых Александр 

Олегович 

МБОУ «СОШ» 10А Денисова Марина 

Владимировна 

29 

17 Моисеев Виктор 

Викторович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Коротков Сергей Игоревич 28 

18 Филатов Евгений 

Михайлович 

МБОУ «СОШ» 11Б Денисова Марина 

Владимировна 

29 

19 Девятов Денис Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Коротков Сергей Игоревич 24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 24.10.2019 №519 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по английскому языку в 2019-2020 учебном году 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Ботова Ксения Дмитриевна МБОУ «СОШ» 5В Сычёва Светлана 

Владимировна 

32 

2 Козырев Егор Алексеевич МБОУ «СОШ» 5З Киселева Дарья Алексеевна 32 

3 Осташов Ярослав 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ» 5З Потапова Ирина Юрьевна 32 

4 Парфёнов Данил Алексеевич МБОУ «СОШ» 5Д Белова Антонина Семеновна 32 

5 Зайцева Ксения Николаевна МБОУ «СОШ» 5Б Денисова Марина 

Владимировна 

31 

6 Корнеев Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ» 5Г Потапова Ирина Юрьевна 31 

7 Фирсова Злата Романовна МБОУ «СОШ» 5Г Денисова Марина 

Владимировна 

31 

8 Баева Виктория Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Коротков Сергей Игоревич 28 

9 Ковешникова Екатерина 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Коротков Сергей Игоревич 28 

10 Чиркина Ксения Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Никишина Марина 

Витальевна 

28 



11 Верченова Наталья 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Ишин Александр Иванович 27 

12 Попов Иван Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Дронов Максим Николаевич 27 

13 Максимушкина Вера 

Романовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Коротков Сергей Игоревич 26 

14 Маркина Олеся 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Никишина Марина 

Витальевна 

26 

15 Шевчук Егор 

Константинович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Коротков Сергей Игоревич 26 

16 Буня Валерия Дмитриевна МБОУ «СОШ» 6Д Киселева Дарья Алексеевна 22 

17 Неплюева Евгения 

Максимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Ступина Татьяна Алексеевна 22 

18 Сысоев Степан Сергеевич МБОУ «СОШ» 6В Белова Антонина Семеновна 21 

19 Черемных Лев Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Ишин Александр Иванович 21 

20 Архипова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 6Д Стаева Валентина 

Анатольевна 

20 

21 Бирюкова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Никишина Марина 

Витальевна 

19 

22 Волгина Мария Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Романенко Ульяна 

Николаевна 

19 

23 Михайлов Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Коротков Сергей Игоревич 19 

24 Смирнов Олег Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Ишин Александр Иванович 19 

25 Буданцев Владимир 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Романенко Ульяна 

Николаевна 

18 

26 Гайков Степан Николаевич МБОУ «СОШ» 6А Стаева Валентина 

Анатольевна 

18 

27 Зайцева Вероника Сергеевна МБОУ «СОШ» 6Б Белова Антонина Семеновна 18 

28 Казаков Александр 

Романович 

МБОУ «СОШ» 6В Стаева Валентина 

Анатольевна 

18 

29 Уточкин Владислав 

Игоревич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Никишина Марина 

Витальевна 

18 



30 Зорина Анна Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Романенко Ульяна 

Николаевна 

17 

31 Милованов Максим 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Коротков Сергей Игоревич 17 

32 Юшина Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Коротков Сергей Игоревич 17 

33 Ярцева Элина Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Ступина Татьяна Алексеевна 17 

34 Ивинская Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Дронов Максим Николаевич 19 

35 Масякин Александр 

Антонович  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Романенко Ульяна 

Николаевна 

19 

36 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Романенко Ульяна 

Николаевна 

19 

37 Видешина Виктория 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Дронов Максим Николаевич 18 

38 Захаров Никита 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Ступина Татьяна Алексеевна 18 

39 Макарова София Алексеевна МБОУ «СОШ» 7Г Якунина Полина Викторовна 18 

40 Петров Матвей Сергеевич МБОУ «СОШ» 7В Киселева Дарья Алексеевна 18 

41 Попков Трофим Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Романенко Ульяна 

Николаевна 

18 

42 Сафонов Кирилл Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Романенко Ульяна 

Николаевна 

18 

43 Старых Максим Юрьевич МБОУ «СОШ» 7А Белова Антонина Семеновна 18 

44 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Романенко Ульяна 

Николаевна 

17 

45 Осмоловская Ирина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Дронов Максим Николаевич 17 

46 Попова Елена Сергеевна МБОУ «СОШ» 7Г Якунина Полина Викторовна 17 

47 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «СОШ» 7Д Киселева Дарья Алексеевна 17 

48 Соловьева Александра 

Михайловна 

МБОУ «СОШ» 7Д Киселева Дарья Алексеевна 17 



49 Сурова Анна Алексеевна МБОУ «СОШ» 7Г Якунина Полина Викторовна 17 

50 Мордовина Валерия 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 8Е Якунина Полина Викторовна 20 

51 Осмоловская Ксения 

Павловна 

МБОУ «СОШ» 8А Стаева Валентина 

Анатольевна 

20 

52 Киреев Антон Сергеевич МБОУ «СОШ» 8В Стаева Валентина 

Анатольевна 

19 

53 Миломаева Вероника 

Павловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Дронов Максим Николаевич  19 

54 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «СОШ» 8Е Якунина Полина Викторовна 19 

55 Гололобова Дарья 

Денисовна 

МБОУ «СОШ» 8А Стаева Валентина 

Анатольевна 

18 

56 Комбарова Дарья Ивановна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Дронов Максим Николаевич  18 

57 Кузнецова Инна Николаевна  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Романенко Ульяна 

Николаевна 

18 

58 Маркарян Ксения Романовна МБОУ «СОШ» 8Г Стаева Валентина 

Анатольевна 

18 

59 Миронников Владислав 

Эдуардович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Дронов Максим Николаевич 18 

60 Мустафаева Фидан Аладдин 

кызы 

МБОУ «СОШ» 8В Стаева Валентина 

Анатольевна 

18 

61 Позднякова Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Переведенцева Оксана 

Ивановна 

18 

62 Самойлова Валерия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 8Б Якунина Полина Викторовна 18 

63 Филиппова Дарья 

Алексеевна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Переведенцева Оксана 

Ивановна 

18 

64 Хорошилова Тамара 

Эльшановна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Переведенцева Оксана 

Ивановна 

18 

65 Чернопятова Светлана 

Александровна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Переведенцева Оксана 

Ивановна 

18 

66 Чакина Полина МБОУ «СОШ» 9Е Денисова Марина 23 



Александровна Владимировна 

67 Никоноренкова Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ» 9Е Денисова Марина 

Владимировна 

22 

68 Комбаров Владислав 

Александрович 

МБОУ «СОШ» 9В Денисова Марина 

Владимировна 

21 

69 Котов Иван Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Дронов Максим Николаевич 21 

70 Лезина Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Дронов Максим Николаевич 21 

71 Чичканова Диана 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ» 9Б Якунина Полина Викторовна 21 

72 Воробьева Карина 

Андреевна 

МБОУ «СОШ» 9З Крайнова Алена 

Владимировна 

20 

73 Терехова Софья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Романенко Ульяна 

Николаевна 

20 

74 Дроздов Александр 

Валерьевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Переведенцева Оксана 

Ивановна 

19 

75 Татаринова Варвара 

Витальевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Дронов Максим Николаевич 19 

76 Морозов Илья Валерьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Дронов Максим Николаевич 18 

77 Милосердов Даниил 

Михайлович 

МБОУ «СОШ» 9Д Денисова Марина 

Владимировна 

17 

78 Исаков Егор Романович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Коротков Сергей Игоревич 25 

79 Бондарев Арсений 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Коротков Сергей Игоревич 24 

80 Акулинина Инна Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Коротков Сергей Игоревич 23 

81 Календарев Данил 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Коротков Сергей Игоревич 23 

82 Аверин Александр 

Андреевич 

МБОУ «СОШ» 10А Денисова Марина 

Владимировна 

19 

83 Шапкин Денис Юрьевич МБОУ «СОШ» 10А Денисова Марина 

Владимировна 

17 

84 Завражина Анна Дмитриевна МБОУ «СОШ» 10Б Белова Антонина Семеновна 16 



85 Лукьянов Валерий 

Александрович 

МБОУ «СОШ» 10А Денисова Марина 

Владимировна 

12 

86 Илясов Софья Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Коротков Сергей Игоревич 22 

87 Рыжков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Переведенцева Оксана 

Ивановна 

22 

88 Курышова Екатерина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Коротков Сергей Игоревич 20 

89 Шевчук Софья 

Константиновна 

МБОУ «СОШ» 11Б Денисова Марина 

Владимировна 

20 

90 Сысоева Юлия Валерьевна МБОУ «СОШ» 11Б Денисова Марина 

Владимировна 

19 

91 Кириллов Игорь Вадимович МБОУ «СОШ» 11А Денисова Марина 

Владимировна 

14 

92 Морозова Вероника 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ» 11Б Денисова Марина 

Владимировна 

10 

 

 


